[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ октября 2017 года

№ __ -НПА
О внесении изменений в приказ от 10.02.2016 № 10-НПА
П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 10.02.2016 № 10-НПА «О создании Общественного совета при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области» (в редакции приказа от 15.04.2016 № 20-НПА) следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Признать утратившими силу:

приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 10.12.2010 № 156-НПА «О создании молодежного экспертного совета при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области»;
приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 11.03.2014 № 23-НПА «О внесении изменений в приказ от 10.12.2010 № 156-НПА».».
2. В Положении об Общественном совете при министерстве финансов и налоговой политики Новосибирской области:
1) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Срок полномочий членов Общественного совета истекает через два года со дня первого заседания Общественного совета»;
2) абзац четвертый пункта 36 признать утратившим силу;
3) в пункте 37:

а) в абзаце втором слова «и секретарем» по тексту исключить;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

4) пункт 38:
а) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) проверяет правомочность заседания Общественного совета, ведет заседание Общественного совета, принимает решение об осуществлении процедуры принятия решений Общественным советом путем проведения заочного голосования (методом опроса);»;
б) абзац второй подпункта 7 признать утратившим силу;

5) абзац второй подпункта 5 пункта 39 признать утратившим силу;
6) пункт 41 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае отсутствия председателя Общественного совета его обязанности исполняет заместитель председателя Общественного совета.

В случае отсутствия секретаря Общественного совета его обязанности исполняет один из членов Общественного совета по поручению председателя Общественного совета.».

Заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области –
министр                                                                                                  В.Ю. Голубенко
Заместитель министра

  А.В. Москвичев

Начальник отдела контроля                                                                    Т.Н. Васильева

Начальник правового управления

             И.А. Мезенцева

Заместитель начальник управления –

начальник юридического отдела

         С.П. Блинов

Проект нормативного правового акта министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области (далее – министерство финансов) для проведения независимой антикоррупционной экспертизы размещен на официальном сайте министерства финансов 23.10.2017. Дата начала приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы – 23.10.2017. Дата окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы – 31.10.2017.

Начальник отдела контроля                                                                    Т.Н. Васильева

Солодчин В.Ю.
161